
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 489

2 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,286 
στρ. στη θέση «Πανόραμα 2 Κινέττας» περιφέρει−
ας δήμου Μεγαρέων Αττικής .............................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,190 
στρ. στη θέση «Μπράβου χωράφι Κινέττας» πε−
ριφέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής ............................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας από συνολική επιφάνεια 5,075 στρ. στη θέση 
«Μαυρατζάς» δήμου Μεγαρέων Αττικής .................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,595 
στρεμ. στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιφέ−
ρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2978 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,286 στρ. 

στη θέση «Πανόραμα 2 Κινέττας» περιφέρειας δή−
μου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ’ 2221/4.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 2.11.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού διακοσίων ογδόντα έξι χιλιοστών 
του στρέμματος (0,286 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Πανόραμα 2 Κινέττας» περιφέρειας δήμου Μεγαρέων 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000, στον Ο/Χ 432_203 και στην πιν. 
Γ.Υ. Σ. 6450/1 &3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με κτίσμα (δάσος πεύκης κατά το παρελθόν). 
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 14 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4705

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.13 10:54:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4707

Αριθμ. 2980 (2)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,190 στρ. 

στη θέση «Μπράβου χωράφι Κινέττας» περιφέρειας 
δήμου Μεγαρέων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του αρ. 24 περ. 1 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2890/4.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 2.11.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού εκατόν ενενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,190 οτρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μπράβου χωράφι Κινέττας» περιφέρειας δήμου Μεγα−
ρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Α11−Α12−Ζ στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6359/4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης και μη δασική έκταση. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 14 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4709

Αριθμ. 2899 (3)
   Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας από 

συνολική επιφάνεια 5,075 στρ. στη θέση «Μαυρατζάς» 
δήμου Μεγαρέων Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08.

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 4.250 στρ. στην θέση «Αγ. Νικόλαος−Καβελάρης» 
δήμου Μεγαρέων (ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/10.2.89).

6. Την 1674/23.6.2011.2011 πρόταση του Δασαρχείου Με−
γάρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
συνολική επιφάνεια 5,075 στρ. στη θέση «Μαυρατζάς» δήμου 
Μεγαρέων, διότι είναι μη δασική έκταση και εσφαλμένα 
συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα της ως άνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 41/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττι−
κής, από συνολική επιφάνεια πέντε στρεμμάτων και 
εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (5,075 
στρεμ.), στη θέση «Μαυρατζάς» δήμου Μεγαρέων, 
όπως απεικονίζεται ως τυήυα (1) με στοιχεία Β’−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Β’ εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
εξακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος 
και ως τμήμα (3) με στοιχεία Γ−Χ−Ψ−Ω−Η−Γ εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων πενήντα χιλιο−
στών του στρέμματος, στην την. Γ.Υ. Σ. 6440/8 κλ. 
1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί 
η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
(εκτάσεις μη υπαγόμενες στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1732/25.1.1989 αποφάσεις κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4711

Αριθμ. 2982 (4)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,595 στρεμ. 

στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιφέρειας δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2124/18.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 2.10.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού πεντακοσίων ενενήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (0,595 στρ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιφέρειας δήμου Μάν−
δρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζονται με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. διάγραμμα 1:500 και στην πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6431/8 κλ. 1:5000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δρόμο. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



4712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004890212110008*


